ibidem num. 15.
- 1 Legitima filie ex causa potest tolli in totum, & satis est, quod alimenta interim præstentur, seu loco alimentorum præstatur dos, cuius filia frui debet donec uiuit, cap. 28. nu. 16.
- 1 Legitima supplementum a filia peti non potest, nec rejici onus fideicommissi a patre impositum, esto quod dos succedat loco legitime, ubi statutum excludens filiam dotatam ex testamento, & ab intestato, mandat quod debeat seruari uoluntas patris, nec eius testamentum possit impugnari, cap. 28. nu. 12.
- 1 Legitima debetur filijs non solum in proprietate, uerum etiam in usufructu, cap. 29. nu. 37.
- 1 Legitima deductio are alieno tantum debetur, & as alienum reputatur, cap. 22. num. 16. & cap. 20. nu. 41. & 42.
- 1 Pro legitima consequenda, quæ nullo modo sit relicta, sed tantum petita ex dispositione legis filio contra heredes datur condictio ex lege, cap. 29. numero 43.
- 1 Legitima nullam recipit conditionem, siue conditio sit potestatiua, siue casualis, uel mixta, cap. 34. nu. 4. & 6.
- 1 Legitima filijs debetur ex bonis emphiteoticis titulo oneroso acquisitis, & quæ uendi a patre poterant, cap. 74. nu. 3.
- 1 In legitimam filiorum, ut aliquid imputetur, nõ sufficit, quod proueniat ex substantia patris, sed oportet, quod filius possit alienare, uel quod bona transeant ad quoscumque heredes filij, cap. 74. num. 6.
- 2 Legitima, uel illius supplementum peti non potest a persona incapaci, & exclusa a successione ab intestato, siue simus in casu testati, siue intestati, cap. 8. nu. 3.
- 2 Legitima est supplenda ab heredibus, non autem a legatarijs, qui res hereditarias possident, cap. 8. num. 5.
- 2 Ad eius supplementum post triginta annos agi non potest cap. 67. nu. 18.
- 2 Legitima detrahi non potest ex bonis expresse alienari prohibitis nisi in subsidium, quatenus alia bona non extent, cap. 73. nu. 5.
- 2 Legitima ascendentibus nõ debetur naturali uinculo, sed positiuo, cap. 86. nu. 9.
- 2 Legitima ex substantia testatoris debetur, cap. 86. num. 11.
- 2 Legitima matri non potest assignari in fructibus nec in usufructu, cap. 86. nu. 19. Item nec in sola pecunia, ibid. nu. 20.
- Limita, nisi mater acceptauerit dispositionem filij quia tunc tenetur in legitimam imputare usufructum sibi relictum, & quidquid ex dicta dispositione fuit consequuta, ibid. nu. 21.
- 2 In legitimam computatur etiam officia ad uitam duratura, cap. 86. nu. 15.
- 2 Legitima in bonis Auie paterna subducto patre de medio per mortem nepoti debetur, cap. 105. numero 48.
- 2 Pro legitima tantum filio datur retentio in bonis patris, non autem pro illius supplemento, capitulo 121. nu. 72.
- 2 Pro legitima supplemento hypothecaria non datur, aut actio ex testamento, sed condictio ex lege, & sic actio personalis, capitulo 121. numero 73.
- 1 Legitimatio, non impeditur ex cõcursu plurimum defe-

# I N D E X.

- defectuum, quando apparet Principem voluisse, ne talis concursus noceret, cap. 15. nu. 8.
- 1 Legitimitas valet sine citatione filiorum legitimorum, quando de illis fuit facta mentio, alias secus, cap. 35. nu. 1. & 6.
- In legitimatione non est facienda mentio filii legitime, quando illius non interest, quod fiat legitimitas, vel ne, ibid. nu. 2. Quod declaratur. ibid. num. 7.
- 1 Legitimitas non valet ex defectu voluntatis Principis legitimantis, quando pater, qui fecit legitimare filium, non narrauit quod haberet filiam, seu alium filium legitimum & naturalem, cap. 35. nu. 5.
- Amplia etiam si adsit derogatoria, & clausula non obstantibus, &c. Et quamuis Princeps legitimaret motu proprio, & de plenitudine potestatis, ibid. nu. 11.
- 2 Legitimitas cum sit de iure civili potest per eundem Principem, qui illam concessit tolli, & reuocari, presertim quando id facit per viam legis vniuersalis, cap. 30. nu. 9.
- 2 Legitimitas spuria non valet, nisi ultra mentionem filiorum legitimorum, exprimat etiam qualitas spurietatis, cap. 87. nu. 1. & 2.
- Declarata, ut qualitas spurietatis sit exprimenda, quando filius est duplici modo spurius, secus si vna tantum qualitas spurietatis in eo concurrat, ibid. nu. 4.
- Item declarata, nisi in rescripto Principis adsint verba pregnantia omnes defectus etiam non expressos comprahendentia, ibid. nu. 5.
- Tertio declarata, nisi idem effectus resultet ex qualitate non expressa, qui etiam resultat ab expressa, ibid. nu. 6.
- Quarto declarata, ut in legitimatione spuria illa tantum qualitas sit exprimenda, quae alterat illegitimitatem non illa, quae aggrauat tantum vitium parentum, ibid. nu. 7.
- 2 Legitimitas filii naturalis valet dicendo solum eum esse naturalem, etiam quod nulla qualitas exprimat, cap. 87. nu. 8.
- Legitimitas facta de absente non valet, nisi sit facta ab habente facultatem legitimandi etiam absentes, ibid. nu. 9.
- Limita nisi ab ipso absente legitimitas ratificetur, ibid. nu. 12. & sola etiam scientia legitimitati absque contraditione pro ratificatione sufficit, ibid. nu. 15. & 16.
- 2 Legitimitas infantis non sustinetur, nisi in privilegio detur facultas legitimandi etiam infanciam, cap. 87. nu. 10.
- Limita nisi infans in maiori etate constitutus ratificauerit legitimationem tempore instantiae factam, ibid. nu. 13.
- 1 Legitimitas per rescriptum nunquid in emphyteusi Ecclesiastica appellatione filiorum legitimorum, & naturalium comprehendantur. cap. 15. per totum.
- 1 Legitimus succedit patri ab intestato, cap. 6. nu. 4.
- 1 Legitimus petens se immitti in possessionem hereditatis patris, quando habeat remedium ex edicto Carboniano, cap. 6. per totum.
- 1 Legitimus, qui ex dispositione statuti non potest succedere in bonis patris, nisi secundum voluntatem legitimantis, non habet possessionem contra tabulas aduersus testamentum patris, cap. 6. nu. 13.
- 2 Legitimus facit deficere conditionem fideicommissi (si haeres sine filiis legitimis, & naturalibus decesserit) etiam quod legitimitas sit facta cum clausula, sine prauidicio venientium ab intestato, cap. 88. nu. 1. Item quamuis filius testatoris sit substitutus, ibid. nu. 2.
- 2 Legitimus per rescriptum non venit, quando verba testamenti sunt concepta de natis ex legitimo matrimonio, cap. 88. nu. 4.
- 2 Legitimus nunquam excludit substitutum contra voluntatem testatoris, etiam tacite coheredem, cap. 88. nu. 7.
- 2 Legitimus per interpretationem passiuam, & adequatiuam iuris communis in omnibus equiparatur nato ex legitimo matrimonio, & acquiritur iura omnia, & successiones, quas habent illi, qui ab initio legitimi nascuntur, cap. 88. nu. 9.
- 2 Legitimus per rescriptum succedit, quamuis vocentur legitime nati, nisi testator expresse loquatur taxatiue, & exclusiue ad legitimos, cap. 88. nu. 10.
- 1 Lex fin. C. de Carbon. requirens filium esse natum ex indubitato matrimonio, quomodo intelligenda, cap. 6. nu. 5.
- 1 Lex si soluturus, de solutione declaratur, cap. 7. numero 10.
- 1 In legibus Codicis contrarietas dari non debet, cap. 32. nu. 10.
- 1 Lex superflua remedia non inducit, capitulo 33. numero 17.
- 1 Lex 2. C. de institut. & substit. declaratur, cap. 34. nu. 9.
- 1 Lex correctoria tantum corrigit, quantum loquitur, cap. 51. nu. 2.
- 1 Lex debet intelligi in terminis, in quibus loquitur, cap. 31. nu. 3.
- 1 Lex civilis potest etiam de materia spirituali disponere coadiuando dispositionem iuris canonici, dummodo illi non contradicat, cap. 62. nu. 1. & 18.
- 1 Lex civilis solet iuramentum declarare, & interpretari, cap. 62. nu. 2. Item quam potestatem habeat circa iuramentum, ibid. nu. 5. 6. & 9.
- 1 Lex civilis, seu constitutio Principis secularis prohibens ne in contractibus iuramentum apponatur non valet, cap. 62. nu. 12. 13. 15. & 17.
- 1 Amplia ut lex civilis non possit disponere directe super iuramento, etiam si substit legitima, & rationabilis causa, cap. 62. nu. 20.
- Et siue loquatur in rem, siue in personam, ibidem numero 23.
- 1 Legis, seu statuti transgressio non vitiat dispositionem, quando lex ulterius non annullat factum in contrarium, cap. 68. nu. 12.
- 2 Lex seu constitutio edita ad obuiandum fraudibus dicitur fauorabilis, etiam si materia alias de